
Página 1 de 2 

 Sede Principal: calle 15 # 4 - 33 | Oficina Receptora: carrera 4 N° 15 - 36 

Teléfonos: +57 (5) 589 7868 – 318 2817247 

www.ccvalledupar.org.co 

Valledupar - Cesar 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 111 DE 2021 

(15 JUL. 2021) 

 

 

Por la cual se acata una decisión   

 

LA DIRECTORA DE REGISTROS PÚBLICOS DE LA CÁMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR 

 

 En ejercicio de las facultades estatutarias y legales conferidas y, 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que el 13 de abril de 2021, la CÁMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA EL 

VALLE DEL RÍO CESAR mediante Acto Administrativo No. 2340, se abstuvo de inscribir el 

nombramiento de Gerente y Subgerente de la sociedad TRANSPORTES COTRACOSTA 

S.A.S. el cual consta en el Acta No. 001 de la Asamblea de Accionistas por derecho 

propio del 05 de abril de 2021, por las razones expuestas en el citado Acto Administrativo. 

 

SEGUNDO: Que el 27 de abril de 2021, RODRIGO ALBERTO DAZA SALGADO, quien 

manifestó actuar en condición de accionista de TRANSPORTES COTRACOSTA S.A.S., 

interpuso recurso de reposición y en subsidio de apelación en contra del Acto 

Administrativo de Abstención del 13 de abril de 2021. 

 

TERCERO: Que mediante Resolución No. 072 del 06 de mayo de 2021, la CÁMARA DE 

COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA EL VALLE DEL RÍO CESAR resolvió el recurso de 

reposición y confirmó el Acto Administrativo de Abstención No. 2340 del 13 abril de 2021, 

al tiempo que concedió el recurso de apelación ante la Superintendencia de Industria 

y Comercio.   

 

CUARTO: Que el 11 de mayo de 2021, la CÁMARA DE COMERCIO DE VALLEDUPAR PARA 

EL VALLE DEL RÍO CESAR envió el expediente del respectivo recurso, el cual se radicó en 

la Superintendencia de Industria y Comercio con el No. 21-194247. 

 

QUINTO: Que mediante Resolución No. 41147 del 01 de julio de 2021, la 

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO resolvió el recurso de apelación y revocó 

el Acto Administrativo de Abstención No. 2340 del 13 abril de 2021. 

 

En mérito de lo expuesto, procede esta entidad a: 

 

RESUELVE 

 

ARTICULO PRIMERO: ACATAR la decisión e instrucciones de la SUPERINTENDENCIA DE 

INDUSTRIA Y COMERCIO conforme a lo señalado en la Resolución No. 41147 del 01 de 

julio de 2021, expedida por esa entidad.   

http://www.ccvalledupar.org.co/


Página 2 de 2 

 Sede Principal: calle 15 # 4 - 33 | Oficina Receptora: carrera 4 N° 15 - 36 

Teléfonos: +57 (5) 589 7868 – 318 2817247 

www.ccvalledupar.org.co 

Valledupar - Cesar 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Realizar el respectivo control de legalidad del Acta No. 001 del 05 

de abril de 2021, presentada para registro y determinar si la misma cumple con los 

requisitos formales para su inscripción en el Registro Mercantil.  

   

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Valledupar, a los 15 días del mes de julio de 2021 

 

 

 

 
 

LUISA SOLANO PARODI 

Directora de Registros Públicos 

 
Proyectó: Cindy Mora 

Revisó: Luisa Solano  

Aprobó: Luisa Solano  

 

 

http://www.ccvalledupar.org.co/

